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PAJISJA QË DO TË 

INSPEKTOHET 
QËLLIMI & TIPET 
E INSPEKTIMIT 

STANDARDI & PROCEDURA 
REFERENCË 

1 

Matësa Elektromekanik dhe Statik 
të Energjisë Elektrike Aktive dhe 
Reaktive 
[Klasa: 0.5, 1, 2, 3, 0.5S, A, B, C] 

Vlerësimi i 
Konformitetit 
 
Inspektim Fillestar 
Inspektim Periodik 

PI-511: Procedura e Inspektimit të 
Matësave të Energjisë Elektrike, 
versioni 1, datë 28.12.2018 

2 
Transformatorë Rryme të 
Tensionit të Ulët  
[Klasa: 0.5, 1, 3, 5] 

Vlerësimi i 
Konformitetit 
 
Inspektim Fillestar 
Inspektim Periodik 

 
PI-505: Procedura e Inspektimit të 
Transformatorëve të Rrymës të 
Tensionit të Ulët, versioni 1, datë 
28.12.2018 
 
S SH EN 61869-2:2012  
 

3 

Rezistencë Tokëzimi 
[Banesë Individuale,  
Ndërtesë Banimi, 
Ndërtesë Industriale, 
Kabinë Elektrike] 

Vlerësimi i 
Konformitetit 
 
Inspektim Fillestar 
Inspektim Periodik 

 
PI-506:  Procedura e Inspektimit të 
Rezistencës së Tokëzimit, versioni 1, 
datë 08.01.2020  
 
IEEE 81: 2012 
IEEE 142: 2007 
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